
 

 

UCHWAŁA NR XII/107/25 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego na Osiedlu Konstytucji 3 Maja 

w Kościanie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego na Osiedlu Konstytucji 3 Maja, 

na działce nr 2948/14 w Kościanie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 3490



Załącznik  

do uchwały Nr XII/107/25 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego na Osiedlu Konstytucji 3 Maja w Kościanie 

1. Wybieg dla psów zlokalizowany na osiedlu Konstytucji 3 Maja na działce nr 2948/14 w Kościanie, 

przeznaczony jest do zabaw dla psów bez smyczy, z wyjątkiem sytuacji określonej w ust. 3 pkt 2. 

2. Osoby przebywające na terenie wybiegu są zobowiązane do przestrzegania ogólnych zasad współżycia 

społecznego w celu zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób z niego korzystających, stosowania 

się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na jego terenie oraz poszanowania istniejących 

urządzeń i wyposażenia. 

3. Na terenie wybiegu dla psów obowiązują następujące zasady: 

1) z wybiegu mogą korzystać wyłącznie psy: 

a) nadzorowane przez właściciela psa lub jego opiekuna, 

b) zaszczepione przeciwko wściekliźnie, 

c) które reagują na komendę przywołania przez opiekuna oraz są zsocjalizowane z ludźmi i innymi psami; 

2) psy ras uznawanych za agresywne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. 

2003 Nr 77, poz. 687) oraz mieszańce powyższych ras muszą być trzymane na smyczy i mieć założony 

kaganiec oraz być pod nadzorem osoby pełnoletniej; 

3) z wybiegu nie powinny korzystać suki w okresie rui i szczenięta poniżej 3 miesiąca życia; 

4) opiekun musi mieć ukończone 13 lat, z wyjątkiem sytuacji określonej w ust. 3 pkt 2; 

5) osoba, pod której nadzorem pozostaje pies, ma obowiązek po nim posprzątać i pozostawić miejsce w stanie 

nienaruszonym; 

6) opiekun jest odpowiedzialny za nadzorowanie psa, jego zachowania oraz za wyrządzone przez niego 

szkody; 

7) korzystanie ze wszystkich urządzeń na terenie wybiegu powinno odbywać się zgodnie z ich 

przeznaczeniem i funkcją; 

8) opiekun jest zobowiązany dbać, aby furtki wejściowe na teren wybiegu były stale zamknięte. 

4. Zarządca wybiegu nie ponosi odpowiedzialności cywilnoprawnej za szkody powstałe na osobie 

użytkownika wybiegu lub osobach trzecich, które powstały wskutek okoliczności niezawinionych przez 

zarządcę, w szczególności wskutek niestosowania się przez użytkownika wybiegu lub osoby trzeciej do 

niniejszych przepisów oraz do przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Przypadki nieprzestrzegania zasad regulaminu lub wypadki należy zgłaszać na numery telefonów: 

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY: 112 

STRAŻ MIEJSKA: 505 030 595 

POLICJA: 997 

STRAŻ POŻARNA: 998 

POGOTOWIE RATUNKOWE: 999 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3490


		2025-04-15T09:48:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




